1
IRI-KHA6-4HB5Auswerteeinheit
V
er
öf
fe
nt
lic

Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH • 68301 Mannheim • Telefon +49 621 776-1111 • Telefax +49 621 776-271111 • Internet http://www.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung
IRI-KHA6-4HB5
Auswerteeinheit für INTERBUS
Merkmale
• INTERBUS-Fernbusteilnehmer
• 4 Leseköpfe anschließbar
• Übertragung aller gelesener Fix-Co-
des in einem Zyklus
• 3 LEDs zur Funktionsanzeige pro Le-
sekopf
• Dual-LED für Power on/Buskommu-
nikation
Funktion
Die Auswerteeinheit wird als INTERBUS-
Fernbusteilnehmer betrieben. Die Auswerte-
einheit belegt 16 Byte im Rahmenprotokoll
des INTERBUS. Bei der Kommunikations-
richtung Master zur Auswerteeinheit werden
8 Byte für die Befehlsdaten verwendet. 16
Byte stehen für die Übertragung der Daten
der Leseköpfe von der Auswerteeinheit zum
Master zur Verfügung. Dabei wird nur der
zyklisch übertragene Prozessdatenkanal
genutzt, der Parameterkanal wird nicht
verwendet.
An die Auswerteeinheit können bis zu 4
Leseköpfe angeschlossen werden. Nach
Spannungszuschaltung werden alle am
Gerät angeschlossenen Leseköpfe erfasst
und zyklisch gelesen.
Jedem Lesekopf ist ein 4 Byte-Datenfeld
zugeordnet, in dem die gelesenen Codes im
28-Bit-Format abgelegt werden. Zusätzlich
erhält das Datenfeld eine 3 Bit-Lesungs-
nummer, die mit jedem neu gelesenen Code
inkrementiert wird. Die Lesungsnummer
ermöglicht eine Verwaltung der gelesenen
Codes in der übergeordneten Steuerung. So
lässt sich z. B. feststellen, ob ein neuer Code
vorliegt oder der gleiche Code mehrmals
gelesen wurde. Mit einem weiteren Statusbit
wird angezeigt, ob sich gerade ein
Codeträger im Erfassungsbereich befindet.
Abmessungen
Technische Daten
Allgemeine Daten
Lesekopfanzahl max. 4
Baureihe
Anzeigen/Bedienelemente
LED grün Lesekopf aktiv (4 Stück, 1 je Kopf)
LED gelb Codeträger erkannt (4 Stück, 1 je Kopf)
LED rot reserviert (4 Stück, 1 je Kopf)
LED rot/grün Gerätestatus
permanent grün: Betriebsbereitschaft/Bus-Kommunikation aktiv
1 x 0,3 s grün, 5 s rot: Kommunikation gestört
3 x 0,3 s rot/grün taktend, 5 s rot: ROM-Fehler
4 x 0,3 s rot/grün taktend, 5 s rot: RAM-Fehler
Drehschalter Ringabschluss
0 = abgeschlossen
1 = Bus weitergeführt
Elektrische Daten
Bemessungsbetriebsspannung Ue 90 ... 253 V AC , 50< >...<&nbsp>60< >Hz